
ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 1 από 7 
 

 
 
 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  11.05.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 41824 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ      ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
Πληροφορίες : Ειρ. Καγιαμπάκη 
E-mail  : e.kagiabaki@ypes.gr  
Τηλέφωνο : 213 136 1670 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31, 101 83 Αθήνα 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση υπηρεσιών συγκέντρωσης και παρουσίασης στα μέσα μαζικής 
ενημέρωσης των αποτελεσμάτων των Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 
2. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
3. των άρθρων 35, 36 και 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 
4. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57) όπως ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 25 του 
ν.4585/2018 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 216) και 
του ν.4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται 
εκτός Ελληνικής Επικράτειας και τροποποίηση εκλογικής διαδικασίας» (Α΄205). 
5. του π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της 
νέας Βουλής» (Α΄ 99). 
6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
7. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 
παρ. 22 του ν.4622/2019 (Α’ 133). 

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 2 από 7 
 

9. Tην με αριθμό 19232/20-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ) Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 
221) «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ. 2 του ν. 5013/23 (Α’ 12) 
«Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

Β. Τις κατωτέρω αποφάσεις και έγγραφα: 
1. Το υπ’ αρ. 27269/29-03-2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Εκλογών «Προμήθειες, 
τεχνικές προδιαγραφές και αποστολή εκλογικού υλικού για τις ανάγκες των βουλευτικών 
εκλογών 2023 – Αποζημιώσεις βουλευτικών εκλογών 2023». 
2. Το υπ’ αρ. 38549/3-5-2023 τεκμηριωμένο αίτημα ανάληψης υποχρέωσης – ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ 
(ΑΔΑΜ: 23REQ012597186). 
3. Την υπ’ αρ. 39103/4-5-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 
192528), για την κατάθεση οικονομικής προσφοράς για τη συγκέντρωση και μετάδοση των 
αποτελεσμάτων των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης  Μαΐου 2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC012607324). 
4. Την υπ’ αρ. 36467/27-04-2023 Απόφαση σύστασης και συγκρότησης επιτροπών παραλαβής 
προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 130 του π.δ. 26/2012 ενόψει των 
βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 (ΑΔΑ: 63ΣΣ46ΜΤΛ6-9ΘΡ) (Β’ 2845). 
5. Την κατατεθείσα προσφορά, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α: 339524/05-05-2023, της εταιρείας 
«SINGULARLOGIC  AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», με προσφερόμενη τιμή 4.600.000,00€, πλέον ΦΠΑ 24%. 
6. Το γεγονός ότι, κατατέθηκε στην υπηρεσία μας η υπ’ αριθμ. 850ILG2328019/05-05-2023 
εγγυητική επιστολή της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ (2009), ποσού 
ενενήντα δύο χιλιάδων ευρώ και μηδέν λεπτών #92.000,00€#, για τη συμμετοχή της εταιρείας με 
την επωνυμία «SINGULARLOGIC  AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», στον διαγωνισμό της 04ης/05/2023 σύμφωνα με την 39103/04-05-2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC012607324) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 192528). 
7. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης, για τη συγκέντρωση και 
παρουσίαση των αποτελεσμάτων των Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 21ης  Μαΐου 2023, είναι 
εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, βάσει της με αριθμό 39003/4-5-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΓΨΔ46ΜΤΛ6-77Ζ, ΑΔΑΜ: 23REQ012606802) απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. και της με α/α 42335 
καταχώρισής της στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Δ/νσης Προϋπολογισμού και 
Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Αναθέτουμε, το έργο για την παροχή υπηρεσιών συγκέντρωσης, επεξεργασίας και 
παρουσίασης των αποτελεσμάτων των Βουλευτικών Εκλογών της 21ης Μαΐου 2023, στην 
εταιρεία με την επωνυμία «SINGULARLOGIC AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», τον διακριτικό τίτλο «SINGULARLOGIC A.E.», 
που εδρεύει στον Δήμο Κηφισιάς/Αττικής (Δ/νση: Αχαΐας 3 και Τροιζηνίας, Τ.Κ. 14564, ΚΗΦΙΣΙΑ), 
με ΑΦΜ: 997985169, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ και ΑΡ.ΓΕΜΗ: 008916201000, σύμφωνα με την 
προσφορά της, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α: 339524/05-05-2023, το οποίο συνίσταται συνοπτικά ως 
εξής: 

 Λειτουργία κεντρικού συστήματος για τη συγκέντρωση και μετάδοση των 
αποτελεσμάτων, μέσα από τέσσερις διακριτούς μηχανισμούς (Δίκτυο Εκλογών – Intranet, 

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 3 από 7 
 

Δημόσια Διαδικτυακή Πύλη – Public Portal, Τηλεόραση, Διάθεση αποτελεσμάτων 
Ηλεκτρονικά). 

 Υποστήριξη δικτύου εκλογών αυξημένης διαθεσιμότητας για δημόσιους φορείς μέσω 
σύνδεσης της αναδόχου εταιρείας στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ. 

 Υποστήριξη δικτύου εκλογών αυξημένης διαθεσιμότητας για δημόσια τηλεόραση, 
πολιτικά κόμματα και ραδιόφωνα, με αποκλειστική ευθύνη της αναδόχου εταιρείας. 

 Οπτικοποίηση και μετάδοση των αποτελεσμάτων για τη Δημόσια Τηλεόραση. 
 Υποστήριξη του δικτυακού τόπου (Website) των Εκλογών  https://ekloges.ypes.gr   
 Σχεδιασμός και παραγωγή έντυπου υλικού (έντυπο μετάδοσης, έντυπο εισαγωγής 

αποτελεσμάτων κλπ). 
 Κωδικοποίηση/έλεγχος/δημιουργία εκλογικής βάσης (βάσει αποφάσεων κτλ). 
 Παροχή εξοπλισμού (υπολογιστές, εκτυπωτές και επικοινωνιακός εξοπλισμός) για όλα τα 

σημεία του Δικτύου των Εκλογών (Υπουργείο Εσωτερικών, Κέντρο Τύπου, Δημόσια 
Τηλεόραση, Πολιτικά Κόμματα, Ραδιόφωνα). 

 Καταχώριση εκλογικών αποτελεσμάτων από έμπειρη ομάδα χειριστών (τουλάχιστον 80 
σταθμοί εργασίας) εντός των χώρων του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Επίδειξη συστήματος και Δοκιμή πριν την ημέρα των Εκλογών. 
 Εκτυπώσεις αποτελεσμάτων και αρχεία ηλεκτρονικής μορφής σε τακτά χρονικά 

διαστήματα (ενημέρωση ανά 5-10 λεπτά) για όλα τα διαπιστευμένα MME.  
 Συγκέντρωση αποτελεσμάτων μέσω SRT για το σύνολο των εκλογικών τμημάτων (με 

διάθεση αντίστοιχα του εξοπλισμού, τη δημιουργία εφαρμογής και την παροχή 
υπηρεσιών υποστήριξης) και των εκλογικών αποτελεσμάτων σε επίπεδο συνδυασμών 
και υποψηφίων.  

 Υποστήριξη συστήματος καταχώρισης αποτελεσμάτων Πρωτοδικείων για την έκδοση των 
οριστικών αποτελεσμάτων. 
 

1.2 Ειδικότεροι όροι: 

1.2.1 Εισαγωγή σε Η/Υ κατά εκλογικό τμήμα και για όλα τα εκλογικά τμήματα που θα 
συσταθούν σ' ολόκληρη τη χώρα όλων των στοιχείων (αποτελεσμάτων) της ψηφοφορίας, κατά 
συνδυασμούς κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, που μετέχουν στις γενικές βουλευτικές 
εκλογές. 
1.2.2 Ηλεκτρονική μετάδοση των αποτελεσμάτων μέσω SRT (tablet) απευθείας από τον 
δικαστικό αντιπρόσωπο του οικείου εκλογικού τμήματος στο Υπουργείο Εσωτερικών. Το 
σύστημα αυτό της ηλεκτρονικής μετάδοσης θα εφαρμοστεί σε όλα τα εκλογικά τμήματα σε όλη 
την Επικράτεια εκτός των εφετειακών τμημάτων (Οιονεί) και των τμημάτων εξωτερικού και 
περιλαμβάνει: 

- Τις διαδικασίες εφαρμογής 
- Το απαραίτητο υλικό (ειδικά έντυπα κλπ) που διασφαλίζει την πιστοποίηση του 
Δικαστικού Αντιπροσώπου κατά την μετάδοση 
- Το μηχανισμό μετάδοσης που βασίζεται σε εξειδικευμένη εφαρμογή που αναπτύχθηκε 
και λειτουργεί σε tablet (SRT - Secure Results Transmission) 
- Τη συσκευή (tablet) προκειμένου να διασφαλιστεί η ορθή λειτουργία και η εφαρμογή του 
- Υπηρεσίες λειτουργικής υποστήριξης 
- Πλήρη μηχανισμό ελέγχου και παρακολούθησης των αποτελεσμάτων.  

1.2.3 Επεξεργασία σε πραγματικό χρόνο (REAL TIME) και παρουσίαση μετά από αναζήτηση, 
κάθε χρονική στιγμή, σε σταθμούς παρουσιάσεως (οθόνες) και σε εκτυπωτές, μέσω του 
αυτόνομου συστήματος intranet, των παρακάτω στοιχείων:  

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 4 από 7 
 

i) Των μέχρι στιγμής αποτελεσμάτων σε απόλυτους αριθμούς ψήφων και ποσοστιαία αναλογία 
κατά συνδυασμούς, ως εξής: 

- Αποτελέσματα οποιουδήποτε εκλογικού τμήματος 
- Συγκεντρωτικά ανά εκλογικό διαμέρισμα Δήμου 
- Συγκεντρωτικά ανά Δημοτική Ενότητα 
- Συγκεντρωτικά ανά Δήμο 
- Συγκεντρωτικά ανά εκλογική περιφέρεια 
- Συγκεντρωτικά για όλη την επικράτεια 
- Κατανομή εδρών 
- Καλύτερες & χειρότερες εκλογικές περιφέρειες ενός Κόμματος 
- Μεγαλύτερες θετικές & μεγαλύτερες αρνητικές διαφορές ενός Κόμματος 
- Ποιο κόμμα προηγείται σε κάθε εκλογική περιφέρεια 
- Σταυροί προτίμησης ανά εκλογικό τμήμα 
- Σταυροί προτίμησης ανά εκλογική περιφέρεια 
- Ποσοστά των εκλογικών τμημάτων ανά εκλογική περιφέρεια και για όλη τη χώρα 
- Κατανομή σε όλη τη χώρα και κατά εκλογική περιφέρεια των βουλευτικών εδρών στα 
κόμματα, ξεχωριστά των διακοσίων ογδόντα πέντε (285) εδρών, των δεκαπέντε (15) εδρών 
Επικράτειας και στο σύνολο, κατά τα ειδικότερα διαλαμβανόμενα στην προσφορά της 
αναδόχου εταιρείας. 

ii) Συγκριτικά αποτελέσματα και διαφορές με τις προηγούμενες γενικές βουλευτικές εκλογές της 
7ης Ιουλίου 2019, 
iii) Πόσα και ποια τμήματα έχουν ή δεν έχουν ενσωματωθεί ανά εκλογική περιφέρεια στο 
σύστημα,  
iν) Πλήθος ενσωματούμενων, στο σύστημα, εκλογικών τμημάτων ανά 15 λεπτά  
 
Όλα τα ανωτέρω στοιχεία θα είναι διαθέσιμα από το «Δίκτυο Εκλογών (Intranet)».  
1.2.4 Ταυτόχρονη παρουσίαση στο διαδίκτυο (internet) μέσω του διαδικτυακού τόπου του 
Υπουργείου Εσωτερικών https://ekloges.ypes.qr, όλων των αποτελεσμάτων μέχρι το επίπεδο της 
δημοτικής ενότητας, στην ελληνική και στην αγγλική γλώσσα. 
1.2.5 Προς διευκόλυνση των Πρωτοδικείων και των Δικαστικών Αντιπροσώπων και εφόσον 
αυτοί το επιθυμούν, διατίθενται προς χρήση τους σχετικά υποσυστήματα, όπως αυτά 
περιγράφονται στην παράγραφο 9.2  της υποβληθείσης προσφοράς της αναδόχου εταιρείας, 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α 339524.  
1.2.6 Καταγραφή των στατιστικών στοιχείων (page views, visitors, bandwidth) που αφορούν τη 
ζήτηση των παραπάνω στοιχείων μέσω του διαδικτύου (Internet και Intranet) και παράδοσή 
τους σε αναλυτικό πίνακα σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή που θα συμφωνηθεί. 
1.2.7 Παραγωγή εκτυπώσιμων σελίδων αποτελεσμάτων για εύκολη εκτύπωση μέσω 
Intranet/Internet για όλες τις βασικές παρουσιάσεις αποτελεσμάτων. 
1.2.8 Διάθεση σε ηλεκτρονική μορφή των μέχρι στιγμής συγκεντρωτικών αποτελεσμάτων της 
χώρας, σε μηχανογραφικά επεξεργάσιμη μορφή από τα MME (εφημερίδες, portals κλπ). Η 
ενημέρωση των στοιχείων γίνεται ανά τακτά χρονικά διαστήματα (5-10 λεπτά) και οι 
παραλήπτες μπορούν να λάβουν την τελευταία ενημέρωση μέσω ειδικού εργαλείου που 
παρέχει η ανάδοχος εταιρεία, τη στιγμή που επιθυμούν. Τα αποτελέσματα διατίθενται έτοιμα 
σε πολλαπλά αποτελεσματικά επίπεδα (Επικράτεια, Περιφέρεια, Δήμος κλπ). 
1.2.9 Μετά την ολοκλήρωση της εισαγωγής όλων των εκλογικών τμημάτων, παράδοση στο 
Υπουργείο Εσωτερικών των ακολούθων : 

- Αρχεία excel, ένα για κάθε συνδυασμό με τα αναλυτικά αποτελέσματα ανά εκλογικό τμήμα 

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 5 από 7 
 

του συνδυασμού και των υποψηφίων του, για όλη την Επικράτεια. 
- Αρχεία excel, ένα για κάθε μια εκλογική περιφέρεια με τα αποτελέσματα όλων των 
συνδυασμών και υποψηφίων για τα εκλογικά τμήματα της περιφέρειας. 

1.2.10 Απεικόνιση των αποτελεσμάτων σε ειδικούς πίνακες (δοκίμια), με δομή που θα 
συμφωνηθεί με τη Διεύθυνση Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών, για την παραγωγή των 
αντίστοιχων τόμων/βιβλίων από το Εθνικό Τυπογραφείο. Τα σχετικά αρχεία των πινάκων θα 
παραδοθούν σε μορφή .pdf και θα είναι γραμμένα σε ηλεκτρονικό αποθηκευτικό μέσο, που θα 
παραδοθούν στο Υπουργείου Εσωτερικών. 
1.2.11 Στα αντίστοιχα στοιχεία των αποτελεσμάτων, που θα είναι γραμμένα σε ηλεκτρονικό 
αποθηκευτικό μέσο και στους ειδικούς πίνακες (δοκίμια) των βιβλίων των αποτελεσμάτων, η 
ανάδοχος εταιρεία έχει υποχρέωση να επιφέρει τις διορθώσεις και προσαρμογές που θα 
καταστούν αναγκαίες, ώστε αυτά να συμφωνούν με τα αντίστοιχα των επισήμων πινάκων των 
πρωτοδικείων και της Ανώτατης Εφορευτικής Επιτροπής, σε επίπεδο εκλογικών περιφερειών και 
επικράτειας αφού πρώτα γίνουν σχετικοί έλεγχοι και παραβολές από υπαλλήλους της εταιρείας. 
 
2.3 Η υλοποίηση του έργου από την ανάδοχο εταιρεία περιγράφεται ως εξής: 

2.3.1 Υλοποίηση και λειτουργία του μηχανογραφικού συστήματος. 
2.3.2 Εξασφάλιση, διάθεση, μεταφορά και εγκατάσταση του απαραίτητου εξοπλισμού Η/Υ - 
δικτύου - τερματικών σταθμών- συσκευών αδιάλειπτης τάσης (UPS) - εκτυπωτών. 
2.3.3 Διάθεση του ανθρώπινου δυναμικού όλων των ειδικοτήτων, που απαιτείται για την 
ανάπτυξη, εκτέλεση, τεχνική υποστήριξη και συντονισμό του έργου σε όλα τα στάδια 
(προετοιμασία, εκτέλεση κατά την ημέρα των εκλογών) και για το χρονικό διάστημα μέχρι την 
ολοκλήρωσή του. 
2.3.4 Εκτύπωση των εντύπων συλλογής αποτελεσμάτων και λοιπών εντύπων που απαιτούνται 
για τη συγκέντρωση και εισαγωγή στον Η/Υ των αποτελεσμάτων όλων των εκλογικών τμημάτων 
της χώρας. 
2.3.5 Δημιουργία των αρχείων της βάσης των εκλογών. 
2.3.6 Εκτέλεση - συντονισμό του έργου κατά την ημέρα των εκλογών και μέχρι την ολοκλήρωσή 
του. 
2.3.7 Παράδοση στο Υπουργείο Εσωτερικών, μετά την ολοκλήρωση του έργου, αρχείων σε 
ηλεκτρονικά επεξεργάσιμη μορφή ή βάσης δεδομένων που θα συμφωνηθεί με το Υπουργείο 
Εσωτερικών, η οποία θα περιέχει τα πλήρη αναλυτικά αποτελέσματα των εκλογών, καθώς και 
των βοηθητικών αρχείων - κωδικολογίων. Επίσης η ανάδοχος εταιρεία θα παραδώσει στο 
Υπουργείο Εσωτερικών στατιστικά κίνησης του Internet, καθώς και τη χρονική εξέλιξη της 
εισαγωγής των αποτελεσμάτων στο σύστημα  ανά 15-λεπτο. 
2.3.8 Παράδοση στην Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εσωτερικών, μετά το 
πέρας των εκλογών, CD που θα περιλαμβάνει το περιεχόμενο που εμφανίζεται στο Internet και 
θα μπορεί να λειτουργήσει σε υποδομές της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΕΣ., με 
σκοπό να μπορεί να λειτουργήσει αυτόνομα ως εξυπηρετητής του παραπάνω περιεχομένου. 
Τέλος, η ανάδοχος θα παραδώσει όλα τα στατιστικά στοιχεία που αφορούν την λειτουργία του 
SRT. 
 
2. Στο πλαίσιο των ανωτέρω υπηρεσιών, ο Ανάδοχος θα υποβάλει τέσσερα (4) παραδοτέα, 
σύμφωνα με το ακόλουθο χρονοδιάγραμμα: 
 

 1ο Παραδοτέο έως την 16η/5/2023:  Ολοκλήρωση των παραδοτέων των φάσεων έργου 
Β, Ε, ΣΤ, Ζ και Η, του πίνακα του κεφαλαίου 11 της τεχνικής προσφοράς.  

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 6 από 7 
 

 2ο Παραδοτέο έως την 2α/6/2023: Ολοκλήρωση του παραδοτέου της φάσης έργου Ι, 
του πίνακα του κεφαλαίου 11 της τεχνικής προσφοράς. 

 3o Παραδοτέο έως την 31η/12/2023: Ολοκλήρωση του παραδοτέου της φάσης έργου ΙΑ, 
του πίνακα του κεφαλαίου 11 της τεχνικής προσφοράς. 

 4ο Παραδοτέο έως την 31η/12/2023: Ολοκλήρωση του παραδοτέου της φάσης έργου 
ΙΒ, του πίνακα του κεφαλαίου 11 της τεχνικής προσφοράς.  

 
3. Η ανάδοχος εταιρεία «SINGULARLOGIC  AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», θα παρέχει τις ανωτέρω υπηρεσίες σύμφωνα τους όρους 
της υπ’ αρ. 39103/4-5-2023 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 192528) 
(ΑΔΑΜ: 23PROC012607324) και της με α/α ΕΣΗΔΗΣ 339524/05-05-2023 προσφοράς της. 
 
4. Η προκαλούμενη, από το ανωτέρω έργο, συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
εκατομμυρίων εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (4.600.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι στο ποσό των 
πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (5.704.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
και συγκεκριμένα του ΑΛΕ 2410201001 του Ειδικού Φορέα 1007-206 του Υπουργείου 
Εσωτερικών και θα καταβληθεί στην ανάδοχο εταιρεία, με τακτικά χρηματικά εντάλματα 
πληρωμής που θα εκδοθούν στο όνομά της, ως εξής:  

α) Η πρώτη τμηματική καταβολή, ποσού δύο εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(2.300.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσού δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων πενήντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.852.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, θα καταβληθεί μετά τη 
σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής, από την αρμόδια επιτροπή του πρώτου 
παραδοτέου και την προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών εκ μέρους της αναδόχου 
εταιρείας. 

β) Η δεύτερη τμηματική καταβολή, ποσού ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων σαράντα χιλιάδων 
ευρώ (1.840.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσού δύο εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα μίας 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.281.600,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, θα καταβληθεί 
μετά τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής, από την αρμόδια επιτροπή του 
δεύτερου παραδοτέου και την προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών εκ μέρους της 
αναδόχου εταιρείας. 

γ) Η τρίτη τμηματική καταβολή, ποσού τριακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (322.000,00€) 
πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσού τριακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ευρώ 
(399.280,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, θα καταβληθεί μετά τη σύνταξη του 
σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής, από την αρμόδια επιτροπή του τρίτου παραδοτέου και την 
προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών εκ μέρους της αναδόχου εταιρείας. 

δ) Η τέταρτη τμηματική καταβολή, ποσού εκατόν τριάντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (138.000,00€) 
πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι ποσού εκατόν εβδομήντα μίας χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ (171.120,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, θα καταβληθεί μετά τη σύνταξη του σχετικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής, από την αρμόδια επιτροπή του τέταρτου παραδοτέου και την 
προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών εκ μέρους της αναδόχου εταιρείας. 

Την ανάδοχο εταιρεία βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις και φόροι, πλην του ΦΠΑ που βαρύνει το 
ΥΠ.ΕΣ. 

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ



ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ: 
 

Σελίδα 7 από 7 
 

5. Οι ανωτέρω υπηρεσίες θα παραληφθούν από την ειδικά προς τούτο οριζόμενη Επιτροπή 
Παραλαβής, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας απόφασης και με βάση τα όσα ειδικότερα 
θα καθοριστούν στην οικεία σύμβαση. Η Επιτροπή έχει την ευθύνη για την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας παραλαβής και τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων. Τα πρωτόκολλα παραλαβής 
των ανωτέρω τμηματικών παραλαβών, θα υποβάλλονται από την Επιτροπή στο Τμήμα 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., με κοινοποίηση στον 
ανάδοχο. 
 
6. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος κατά την υπογραφή της σύμβασης να καταθέσει στη 
Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών, εγγυητική επιστολή καλής 
εκτέλεσης αναγνωρισμένης Τράπεζας, για ποσό ίσο προς το 4% του συνολικού ποσού της 
αμοιβής του χωρίς το Φ.Π.Α., ως εγγύηση για την καλή και άρτια εκτέλεση των υπηρεσιών που 
του έχουν ανατεθεί, με ημερομηνία λήξης τουλάχιστον τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της 
σύμβασης. 
Η χρηματική αυτή εγγύηση, εφόσον συντρέχει περίπτωση, καταπίπτει αυτοδικαίως υπέρ του 
Δημοσίου. Η εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στον ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση των 
συμβατικών του υποχρεώσεων και τη σύνταξη των αντίστοιχων πρακτικών παραλαβής από την 
οικεία επιτροπή παραλαβής. 
 
7. Λοιποί τεχνικοί και ειδικοί όροι θα εξειδικευτούν περαιτέρω στην οικεία σύμβαση που θα 
ακολουθήσει της παρούσας απόφασης. 
 
8. Ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «SINGULARLOGIC AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» παρακαλείται όπως 
προσέλθει άμεσα στη Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Σταδίου 31 – 4ος όροφος), για την υπογραφή της οικείας σύμβασης. 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

          ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ 
 
Αποδέκτες: 
SINGULARLOGIC AΕ 
info@singularlogic.eu  
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
4. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών & Δ.Υ. 
5. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
7. Διεύθυνση Εκλογών 
8. Μέλη Επιτροπής Παραλαβής 

 Νικόλαος Δρόσος 
 Νικόλαος Δίκαρος 
 Αγγελική Μπαρουτά 

ΑΔΑ: 9Δ9946ΜΤΛ6-3ΦΕ


		2023-05-11T14:16:37+0300
	Athens




